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I Svar herpaa skulde jeg tjenstligst meddele, at liidenrigsministeriet ingen Indflydelse har
havt paa selve Indholdet af de mellem Krigsbestyrelsen paa den ene Side og Aalborg, Viborg,
Aarhus, Odense og Nyborg Kommuner paa den anden Side i afvigte Efteraar afsluttede Over-

enskoinster om Tilveiebringelsen af militære Etablissementer m. v.; men da disse Overenskomster
forelaa, har man efter derom fra vedkommende Byraad indkomne Andragender for sit Ved-
kommende meddelt de af’ Byraadene begjærte Stadfæstelser. Indenrigsniinifteriet er herved gaaet
ud fra, at Kjøbstæderne selv bedst maatte kunne bedømme, hvad deres Interesse i disse Sager
tilraadede. Da derfor Kjøbstadkommunernes Repræsentanter, Byraadene, om end ikke alle med
Enstemmighed, ved de af dem tagne Beslutninger gave tilkjende, at de ansaa Afsliitningen af de
paagjældende Overenskonifter med Krigsministeriet for" en Velfærdssag, for hvilken Byerne kunde

være tjente med at gjøre endog betydelige Offre, vilde Ministeriet — selv om det ikke havde
kunnet være enigt heri — dog i høi Grad have taget i Betænkning at paatage sig Ansvaret
for ved Negtelse af sit Samtykke at hindre de paatænkte Arrangements, idet man efter den
selvstændige Stilling, der ved den nyere Lovgivning er indrømmet de koinmunale Bestyrelserj
felvfølgelig overhovedet kun under ganske særlige Forhold kan finde sig beføiet til at anvende

fin Myndighed til at hindre Gjennemførelsen af de af Byraadene vedtagne Foranstaltninger.
Ministeriet har derfor væsentligt maattet vende fin Opmærksomhed paa Undersøgelsen af de ved-
kommende Konimuners økonomiske«Stilling, forsaavidt der til Gjeniiemførelsen krævedes Laans

Optagelse, som ikke kunde ske uden Ministeriets Samtykke, medens selve Foranstaltningen ikke
turde behøve Indenrigsniinifteriets Samtykke. -

Det er iøvrigt en Selvfølge, at man ved at afgjøre de heromhandlede Sager i Overens-

stemmelse med det Ovenanførte har stillet sig ens ligeoverfor samtlige de paagjældende
Kjøbstæder.« «

—

11.

Skrivelse af 20de lanuar 1874 fra Krigsministeren

- -Det ærede Finantsudvalg har iSkrivelse af 15de d. M. udbedet sig en Fremstilling af de

Forhandlinger, som Krigsministeriet har ført med forskjellige Byer om Opførelfen af Bygninger
til VUIS lov leknispnkmes . » . .- . « . . . ·.., .

I denne Anledning tror jeg at kunne indskrænke mig til en Henvisning til min Skrivelse
af 15de d. M., D. 42, der formentlig vil ses at indeholde den attraaede Fremstilling, idet jeg
dog tillige udtaler min Beredvillighed til mundtlig ·at meddele yderligere Forklaring, forsaavidt
det ærede Udvalg maatte skjønne den nødvendig«

«
- «

111.

Skrivelse af 15de lanuar 1874 fra Krigsministeren.

-

-Til nærmere Oplysning i Anledning af en Forhøielse af 513 Rd., hvorom jeg ifølge
nærværende Skrivelse ønsker Ændringsforslag stillet itil § 22 Konto F. d. as Finantslovfor-
slaget for 1874——75 ved dettes 2den Behandling i Folkethinget, tillader jeg viig herved at

meddele det ærede Udvalg Følgende:
For at komme til fuldkommen Klarhed med Hensyn til Beskaffenheden af de Anker,

der fra de«militære Myndigheder i de senere Aar vare sremkomne over Indkvarteringsforholdene
iforskjellige«Garnisonsbyer, benyttede jeg Leiligheden paa Overreisen til og Hjemreisen sraszLeiren
ved Hald i luli Maaned f. A. til personlig at tage de paagjældende Forhold i Øiesyn. Ved
den saaledes foretagne Inspektion, ider omfattede følgende«Byer: » -

Nyborg,
Aarhus
Viborg og
Aalborg

fandt jeg de fremsatte Klager fuldt begrundede. Som de væsentligste blandt de forefundne
Mangler skal jeg fremhæve følgende:

'

I Nyborg befandtes Garnisonssygehuset ic høi Grad mangelfuldt og aldeles
utidssvarendeU . « » . « " » ·

J Aarhus var Sygehuset ligeledes af meget slet Beskaffenhed. Det Samme var

Tilfældet med Mandskabskvarterer, jeg der havde Leilighed til at bese. Der havdes vel i

Aarhus foruden Kvartererne hos Borgerne en Del private Kaserner, nemlig 4 for Fodfolket
(Kompagnikasernerne) og 2 for Rytterietz men de førstnævnte vare ei tilstrækkelig rummelige og
lode i det Hele Meget tilbage at ønske, ligesom ogsaa den ene as Nytteriets Kaserner var as


